

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Fevereiro/2008.**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	6,00	UNI	6,44	38,64
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CACADOR/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UNI	18,35	36,70
PASSAGEN PONTE ALTA DO NORTE/SC ITAJÁ/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UNI	51,05	51,05
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBA/PR.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	9,00	UNI	31,59	284,31
PALESTRA.	CENTRAL DE PESQUISAS E MARKETING LTDA.	02.295.493/0001-60	1,00	SERV	2.000,00	2.000,00
SEGURO P/ O VEÍCULO PEUGEOT 1.4 SENSATION (TOTAL)	RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA	83.164.327/0001-26	1,00	UNI	1.177,99	1.177,99
CORTE DE CASCALHO PARA RECUPERACAO DE RUAS MUNICIPAIS.	JJ INDUSTRIA DE MADEIRAS LTDA	06.014.717/0001-79	20,00	HRS	121,00	2.420,00
CORTE DE CASCALHO E TERRAPLANAGEM.	JJ INDUSTRIA DE MADEIRAS LTDA	06.014.717/0001-79	21,52	HRS	105,0186	2.260,00
REPASSE.	CONVENIO POLICIA MILITAR/RADIO PATRULHA	82.951.294/0001-00	12,00	PGTO	2.009,00	24.108,00
LOCACAO.	LEONIDE LOURENÇO	938.507.519-53	12,00	PGTO	390,00	4.680,00
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	61,541	L	1,89	116,31
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	173,336	L	2,59	448,94
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	368,751	L	1,89	696,94
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	14,00	14,00
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	179,593	L	2,59	465,15
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	614,705	L	1,89	1.161,79
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	14,00	14,00
BANCO TFRD 1,50 X 0,60 X 0,40	CARLOS JUNIOR MUNIZ DA SILVA - ME	04.783.884/0001-59	6,00	UNI	590,00	3.540,00
CARROSSEL CONVENCIONAL 1,50 X 1,50	CARLOS JUNIOR MUNIZ DA SILVA - ME	04.783.884/0001-59	2,00	UNI	1.890,00	3.780,00
BALANÇO 6 LUGARES	CARLOS JUNIOR MUNIZ DA SILVA - ME	04.783.884/0001-59	1,00	UNI	2.990,00	2.990,00
ESCORREGADOR	CARLOS JUNIOR MUNIZ DA SILVA - ME	04.783.884/0001-59	1,00	UNI	1.990,00	1.990,00
BALANÇO CONVENCIONAL 3 LUGARES	CARLOS JUNIOR MUNIZ DA SILVA - ME	04.783.884/0001-59	1,00	UNI	2.590,00	2.590,00
GANGORRA 4 LUGARES	CARLOS JUNIOR MUNIZ DA SILVA - ME	04.783.884/0001-59	1,00	UNI	1.990,00	1.990,00
BALANÇO VAI E VEM 6 LUGARES	CARLOS JUNIOR MUNIZ DA SILVA - ME	04.783.884/0001-59	1,00	UNI	2.990,00	2.990,00
CARROSEL TAÇA C/ VOLANTE E TOLDO	CARLOS JUNIOR MUNIZ DA SILVA - ME	04.783.884/0001-59	1,00	UNI	1.990,00	1.990,00
MULTI-USO 05 LITROS	LEFENINI COM. DE CONFECÇÕES E MAT. DE LIMPEZA	08.667.847/0001-36	100,00	GL	8,60	860,00
SABÃO LÍQUIDO 05 LITROS	LEFENINI COM. DE CONFECÇÕES E MAT. DE LIMPEZA	08.667.847/0001-36	30,00	GL	10,50	315,00
AROMATIZANTE 05 LITROS	LEFENINI COM. DE CONFECÇÕES E MAT. DE LIMPEZA	08.667.847/0001-36	20,00	GL	10,00	200,00
DESINFETANTE 5 L.	LEFENINI COM. DE CONFECÇÕES E MAT. DE LIMPEZA	08.667.847/0001-36	120,00	UNI	5,45	654,00
AMACIANTE TIPO CONFORT 05 LITROS	LEFENINI COM. DE CONFECÇÕES E MAT. DE LIMPEZA	08.667.847/0001-36	20,00	GL	10,90	218,00
SABONETE LÍQUIDO 02 LITROS	LEFENINI COM. DE CONFECÇÕES E MAT. DE LIMPEZA	08.667.847/0001-36	120,00	GL	10,00	1.200,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER TEMPERADO COM FARINHA DE TRIG	BELKA ALIMENTOS LTDA	05.466.596/0001-33	300,00	KG	4,70	1.410,00
ACHOCOLATADO EM PÓ, INSTANTÂNEO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS..	NUTRIMENTAL S.A IND. E COM. DE ALIMENTOS	76.633.890/0001-30	500,00	KG	3,12	1.560,00
BARRA DE CEREAIS BRIGADEIRO	NUTRIMENTAL S.A IND. E COM. DE ALIMENTOS	76.633.890/0001-30	7.200,00	UNI	0,40	2.880,00
MISTURA PARA PREPARO DE BEBIDA CAFÉ COM LEITE, GEMADA E CHOC	NUTRIMENTAL S.A IND. E COM. DE ALIMENTOS	76.633.890/0001-30	390,00	KG	7,66	2.987,40
MISTURA PARA BOLO DE CÔCO	NUTRIMENTAL S.A IND. E COM. DE ALIMENTOS	76.633.890/0001-30	280,00	KG	6,17	1.727,60
MISTURA PARA BOLO DE MILHO	NUTRIMENTAL S.A IND. E COM. DE ALIMENTOS	76.633.890/0001-30	280,00	KG	5,34	1.495,20
PÓ PARA CREME DE AMENDOIM	NUTRIMENTAL S.A IND. E COM. DE ALIMENTOS	76.633.890/0001-30	250,00	KG	5,67	1.417,50
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	2,00	PGTO	136,035	272,07
SPRAY ANTI FERRUGEM	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	UNI	6,00	12,00
CORPO DISTRIBUIDOR.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	10,00	10,00
CARIMBO 4912.	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	1,00	UNI	26,00	26,00
CARIMBO 4927	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	1,00	UNI	42,00	42,00
BLOCO DE SOLICITACAO DE COMPRAS 4X50	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	10,00	UNI	8,10	81,00
FICHAS DE REGISTRO	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	100,00	UNI	1,55	155,00
TAMPA DO TANQUE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	20,60	20,60
OLEO LUBRIFICANTE 1/2 LT.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	LT	13,00	26,00
SILICONE LIQUIDO 200 ml.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	10,00	10,00
DISCO TACÓGRAFO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	CAIXA	24,00	24,00
ELABORAÇÃO E REPRODUÇÃO DE PROJETOS	FAS ARQUITETURA ENGENHARIA LTDA	02.477.731/0001-58	1,00	UNI	2.325,00	2.325,00
MANUTENÇÃO EM PRÓPRIOS MUNICIPAIS	FAS ARQUITETURA ENGENHARIA LTDA	02.477.731/0001-58	1,00	UNI	1.697,00	1.697,00
MEIO FIO DE CONCRETO.	FAS ARQUITETURA ENGENHARIA LTDA	02.477.731/0001-58	300,00	MT2	13,65	4.095,00
PAPEL A4 COM 10 RESMAS.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	CAIXA	125,00	125,00
CONECTOR RJ-45 FEMEA.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	0,60	1,20
CARTUCHO DE TINTA HP Nº 27	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	3,00	UNI	53,00	159,00
CABO EXTENSOR PARA ANTENA DE GRADE.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	7,00	7,00
FILTRO ADSL	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	14,80	14,80
CARTUCHO DE TINTA Nº 28 8ml	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	59,00	59,00
EMENDA RJ 45	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	6,00	6,00
FUSIVEL.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	5,00	CAIXA	0,50	2,50
PEN DRIVE 1 GB.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	43,00	43,00
LICENÇA WINDOWS VISTA	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	350,75	701,50
MODEM PARA ADSL	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	129,00	129,00
ESTABILIZADOR ELETRÔNICO 300 VA.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	65,00	65,00
GRAMPEADOR ALICATE 26/6.	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	UNI	42,28	42,28
CALCULADORA 12 DÍGITOS	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	2,00	UNI	45,87	91,74
SERVICOS DE MECANICA PESADA.	J DE SOUZA INDUSTRIA METALÚRGICA LTDA.	80.065.865/0001-75	1,00	HRS	420,00	420,00
EDITORIAÇÃO DE LIVROS	RECKZIEGEL EDITORA LTDA.	04.452.555/0001-25	1,00	UNI	980,00	980,00
BOLSA DE ESTUDO.	UnC - UNIVERSIDADE DO CONTESTADO	83.235.853/0001-30	1,00	PGTO	201,00	201,00
AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	12,00	PGTO	41,6667	500,00
AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	12,00	PGTO	108,3333	1.300,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	12,00	PGTO	375,00	4.500,00
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	72,193	L	2,59	186,98
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	14,00	28,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	14,00	14,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	SERV	17,00	51,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	SERV	17,00	51,00
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	150,614	L	2,59	390,09
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	791,889	L	1,89	1.496,67
CARNE BOVINA TIPO PALETA SEM OSSO, SEM EXCESSO DE GORDURA	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	190,00	KG	8,79	1.670,10
CEBOLA BRANCA SELECIONADA, GRAÚDA SEM SINAIS DE DETERIORAÇÃO	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	25,00	KG	1,65	41,25
OVOS VERMELHOS GRANDES TIPO 1 SEM APRESENTAR RACHADURAS.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	18,00	DZ	2,70	48,60
MAÇA GALA CAT 2, SELECIONADA TAMANHO PEQUENO, SEM SINAIS	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	250,00	KG	2,56	640,00
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT..	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	315,00	L	1,45	456,75
AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	20,00	UNI	4,89	97,80
IOGURTE 1 L	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	115,00	L	2,10	241,50
CENOURA GRAÚDA, SELECIONADA, SEM SINAIS DE BROTAÇÃO OU	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	36,00	KG	1,86	66,96
BANANA CATURRA TAMANHO PEQUENO CASCA AMARELA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	350,00	KG	1,14	399,00
TOMATE LONGA VIDA, GRAÚDO, LISO, SEM MANCHAS, FIRMES SEM SIN	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	55,00	KG	1,86	102,30
MAMÃO FORMOSA SELECIONADO, CASCA LISA E POLPA FIRME.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	85,00	KG	2,89	245,65
COXA COM SOBRE COXA DE FRANGO, PRODUTO CONGELADO, ACONDICIO	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	159,00	KG	3,85	612,15
REPOLHO BRANCO, SELECIONADO BEM FECHADO E SEM SINAIS DE	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	39,00	KG	0,73	28,47
GAS DE COZINHA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	8,00	BUJ	41,90	335,20
VASSOURA DE NYLON COM CABO.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	12,00	UNI	3,02	36,24
COPO DESCARTAVEL 50 ml C/100.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	12,00	PCTE	1,20	14,40
MADEIRA DE PINHO SERRADA EM BRUTO ESQUADRIADA.	MADEIRAS MARISOL LTDA	79.395.398/0001-62	2,375	PC	478,00	1.135,25
MADEIRA DE PINUS VISTA	MADEIRAS MARISOL LTDA	79.395.398/0001-62	24,00	UNI	2,00	48,00
MADEIRA PARA FORRO DE PINUS.	MADEIRAS MARISOL LTDA	79.395.398/0001-62	25,00	MT2	8,00	200,00
MADEIRA DE PINUS PARA ESPELHO DE 3.QUALIDADE 0,15 X 4,20.	MADEIRAS MARISOL LTDA	79.395.398/0001-62	70,00	PC	5,00	350,00
MADEIRA DE PINUS CANTONEIRA	MADEIRAS MARISOL LTDA	79.395.398/0001-62	26,00	UNI	0,70	18,20
TUBOS DE CONCRETO 30 CM.	ENGENHARQ-IND. COMER. MATERIAIS DE CONSTRUC	78.522.554/0001-46	210,00	UNI	14,00	2.940,00
TUBOS DE CONCRETO 40 CM.	ENGENHARQ-IND. COMER. MATERIAIS DE CONSTRUC	78.522.554/0001-46	150,00	UNI	22,00	3.300,00
TUBOS DE CONCRETO 60 CM.	ENGENHARQ-IND. COMER. MATERIAIS DE CONSTRUC	78.522.554/0001-46	4,00	UNI	44,00	176,00
MADEIRA DE PINUS SERRADA EM BRUTO.	MADEIRAS MARISOL LTDA	79.395.398/0001-62	0,214	M3	478,00	102,29
MADEIRA DE PINUS SERRADA EM BRUTO.	MADEIRAS MARISOL LTDA	79.395.398/0001-62	1,498	M3	478,00	716,04
MADEIRA DE PINUS SERRADA EM BRUTO.	MADEIRAS MARISOL LTDA	79.395.398/0001-62	0,26	M3	478,00	124,28

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PLOTAGENS.	SORDI ENGENHARIA LTDA	08.693.021/0001-41	1,00	UNI	268,00	268,00
CARGA PARA BOTIJÃO DE GÁS 13kg	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	37,99	75,98
CARGA PARA BOTIJÃO DE GÁS 13kg	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	39,99	39,99
AGUA MINERAL 20L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	3,59	7,18
REPASSE.	ASSOC. DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS	83.453.183/0001-28	12,00	PGTO	600,00	7.200,00
CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	SC	15,04	75,20
AREIA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	M3	64,00	64,00
PEDRA BRITA 1.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	M3	48,00	48,00
CANO DE ESGOTO 40 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	BR	7,90	23,70
CANO 25MM 6M.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	5,00	15,00
AREIA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	M3	64,00	256,00
FERRO 5/16 12 M.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	BR	12,20	122,00
COLA PARA CANOS 15G	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	1,50	3,00
CURVA 40 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	0,51	3,06
TIJOLO 6 FUROS 9 X 14 X 27.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1.500,00	UNI	0,25	375,00
CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	20,00	SC	15,04	300,80
TEE 50 REDUCAO PARA 20.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	0,51	1,53
PREGO 17 X 27	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	KG	5,50	27,50
FERRO 4,2 mm 12 METROS.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	BR	4,55	22,75
JOELHO LR 25 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	0,51	3,06
JOELHO 25 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	0,40	2,40
PREGO 13 X 15.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	5,50	5,50
CAL VIRGEM 20 K.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	20,00	SC	4,50	90,00
PREGO PARA CHAPA DE FIBROCIMENTO 18 X 30.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	KG	5,50	16,50
CHAPAS ONDULINA 244 X 050 X 4 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	20,00	UNI	5,50	110,00
PEDRA BRITA 2.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	M3	48,00	144,00
OLEO LUBRIFICANTE 1/2 LT.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	LT	13,00	26,00
OLEO LUBRIFICANTE 1 GL	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	27,50	27,50
PORTA EXTERNA ALMOFADA 0,80 X 2,10 m.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	98,00	98,00
JANELA DE FERRO DE CORRER 1,20 X 1,00 M.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	55,00	110,00
LIMPEZA INTERNA DE ÔNIBUS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	UNI	12,80	38,40
TIJOLO MACICO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2.000,00	UNI	0,35	700,00
PREGO 16 X 24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	20,00	KG	5,50	110,00
PREGO 17 X 27	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	20,00	KG	5,50	110,00
CAL PARA PINTURA 8 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	UNI	3,50	175,00
CAL VIRGEM 20 K.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	20,00	SC	4,50	90,00
CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	SC	15,04	451,20
PREGO 18 X 27.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	20,00	KG	5,50	110,00
PA PARA CORTAR COM CABO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	6,00	30,00
LIMA CHATA PARA AMOLAR FERRAMENTAS.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	4,05	40,50
ENXADA COM CABO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	5,50	27,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BOTA DE BORRACHA Nº 42.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	PAR	3,14	31,40
PA PARA JUNTAR COM CABO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	6,50	32,50
LIMA TRIANGULAR 6"	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	5,48	27,40
PICARETA COM CABO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	13,50	67,50
CAPA DE CHUVA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	7,48	44,88
ARAME LISO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	KG	3,70	111,00
CATRACA PARA CERCA TAMANHO MEDIO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	18,00	UNI	1,98	35,64
ARAME FARPADO 500 M.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	ROLO	97,30	194,60
BOTA DE BORRACHA Nº 42.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	PAR	3,14	15,70
SERVIÇO DE ESCAVADEIRA-HIDRÁULICA	CASTOLO TRANSPORTE E TERRAPLENAGEM LTDA.	05.094.730/0001-12	20,50	HRS.	160,00	3.280,00
SERVIÇO DE CAÇAMBA	CASTOLO TRANSPORTE E TERRAPLENAGEM LTDA.	05.094.730/0001-12	4,00	HRS.	60,00	240,00
REFEIÇÕES.	RESTAURANTE MARQUES E VIGOLO LTDA ME	04.908.162/0001-83	221,00	SERV	10,00	2.210,00
DISJUNTOR 25 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	4,85	29,10
INTERRUPTOR SIMPLES DE EMBUTIR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	3,70	22,20
REATOR ELETRÔNICO 2 X 40 W.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	12,00	UNI	11,89	142,68
LAMPADA FLUORESCENTE 1 x 40 W X 220 V.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	20,00	UNI	4,60	92,00
FIO SOLIDO 2,5 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	M	0,95	28,50
TOMADA PARA MICROCOMPUTADOR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	2,55	25,50
FITA ISOLANTE 19 X 20MT.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	2,52	5,04
CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	SC	15,04	75,20
PUBLICAÇÕES	FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICAÇÕES E IMPRE. OFICIAL	82.951.351/0003-04	1,00	SERV	105,00	105,00
PULVERIZADOR 20 LITROS.	AGRO PECUARIA E PLANEJAMENTOS MARTINS LT	83.235.275/0001-31	1,00	UNI	219,80	219,80
FILTRO	AGRO PECUARIA E PLANEJAMENTOS MARTINS LT	83.235.275/0001-31	1,00	PC	17,90	17,90
COROSSO PULVERIZADOR	AGRO PECUARIA E PLANEJAMENTOS MARTINS LT	83.235.275/0001-31	1,00	UNI	18,50	18,50
CANETA JACTO	AGRO PECUARIA E PLANEJAMENTOS MARTINS LT	83.235.275/0001-31	1,00	UNI	25,00	25,00
MÁSCARA PROTETORA DESCARTÁVEL PARA PULVERIZAÇÃO	AGRO PECUARIA E PLANEJAMENTOS MARTINS LT	83.235.275/0001-31	1,00	UNI	11,50	11,50
GRÃO VERDE 3kg	AGRO PECUARIA E PLANEJAMENTOS MARTINS LT	83.235.275/0001-31	500,00	UNI	0,15	75,00
ENVELOPE BRANCO 162 X 229 mm.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	300,00	UNI	0,10	30,00
FITA CREPE 16 X 50	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	2,00	ROLO	2,70	5,40
ENVELOPE OFÍCIO 240 X 340 cm.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	10,00	UNI	0,20	2,00
PAPEL A4 COM 10 RESMAS.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	6,00	CAIXA	120,00	720,00
PERCEVEJO LATONADO C/100.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	0,90	0,90
MARCA TEXTO FLUORESCENTE	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	5,00	UNI	1,20	6,00
PAPEL A4 210 X 297 mm COM 500 fls..	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	6,00	RESM	13,50	81,00
FITA CREPE 19mmX50m.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	3,00	UNI	3,10	9,30
COLA BRANCA 1 KG.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	1,70	1,70
ARQUIVO MORTO CX POLIONDA	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	10,00	UNI	3,80	38,00
LIVRO PROTOCOLO CORRESPONDÊNCIA.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	4,65	4,65
CANETA ESFEROGÁFICA COR AZUL.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	2,00	UNI	2,30	4,60
BOBINA DE PAPEL P/ FAX.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	6,00	UNI	5,95	35,70
CANETA ESCRITA FINA MOLHADA.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	5,00	UNI	0,80	4,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 6/22

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ENVELOPE CARTA C/100.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	5,00	UNI	0,20	1,00
CLIPS 6/0 C/500.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	2,00	CAIXA	6,95	13,90
TECIDO TIPO T.N.T.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	7,00	M	2,00	14,00
PLASTICO PROTOCOLO	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	30,00	UNI	0,10	3,00
COLA SILICONE GROSSA.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	15,00	UNI	0,60	9,00
PNEU 7.50.16 BORRACHUDO 12 LONAS.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	UNI	340,00	680,00
CAMARA PARA PNEU DE VEICULO.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	UNI	30,00	60,00
AGENDA.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	6,00	UNI	22,4833	134,90
LIVRO BIBLIOTECA ENSINO FUNDAMENTAL.	VIZU INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	02.593.711/0001-42	2,00	UNI	1.986,00	3.972,00
CADEIRA GIRATORIA C/ RODAS.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	390,00	390,00
CARRINHO PARA PASTA SUSPensa	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	142,90	142,90
ESTILETE LARGO.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	8,70	8,70
CARTUCHO DE TINTA HP 660	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	106,90	106,90
ETIQUETA AUTOADESIVA.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	39,00	39,00
PASTA COM ELASTICO.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	20,00	UNI	2,90	58,00
PAPEL TOALHA BRANCO.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	9,00	PCTE	16,00	144,00
CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP3550	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	79,90	79,90
CAPA P/ CD.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	1,20	1,20
DVD-RW	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	5,00	5,00
BOBINA PARA MÁQUINA DE CALCULAR 57/65 CAIXA COM 30.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	2,00	UNI	24,00	48,00
PAPEL FOTOGRÁFICO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	1,00	FLS	39,00	39,00
AGENDA.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	2,00	UNI	22,075	44,15
CALCULADORA 12 DÍGITOS	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	49,30	49,30
ARQUIVO MORTO CX POLIONDA	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	37,00	UNI	3,90	144,30
PORTA CANETAS	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	22,25	22,25
BICA CORRIDA	CONSBRITA LTDA ME	03.750.590/0001-68	289,48	TONE	19,00	5.500,12
AREIA MEDIA.	COMERCIO E BENEFICIAMENTO DE AREIAS WEGA LTD	07.107.033/0001-84	20,00	M3	30,00	600,00
LOCAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARES.	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	UNI	492,68	492,68
TAXA DE EMPLACAMENTO.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZEN	82.951.294/0001-00	2,00	PGTO	91,00	182,00
TAXA DE EMPLACAMENTO.	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S	09.248.608/0001-04	2,00	PGTO	93,79	187,58
ENSILADEIRA JUNIL	NAPALHA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	00.672.226/0001-39	1,00	UNI	4.320,00	4.320,00
DESPESAS TELEFONICAS.	VIVO S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	117,02	117,02
DESPESAS TELEFONICAS.	VIVO S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	327,60	327,60
CARTUCHO DE TINTA HP Nº 27	ALBERTI & PEREIRA LTDA	07.315.670/0001-46	10,00	UNI	58,00	580,00
CARTUCHO DE TINTA HP N º 28	ALBERTI & PEREIRA LTDA	07.315.670/0001-46	5,00	UNI	68,00	340,00
SERVIÇOS FOTOGRÁFICOS.	CELSO LUIZ LUTZ ME	78.535.770/0001-26	1,00	SERV	392,00	392,00
CONSTRUÇÃO DE UNIDADE HABITACIONAL C/ ÁREA DE 30 M²	GARCIA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUCAO SERVIC	05.196.925/0001-73	2,00	UNI	1.680,00	3.360,00
CONSTRUÇÃO DE BANHEIRO POPULAR C/ ARÉA DE 3 M²	GARCIA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUCAO SERVIC	05.196.925/0001-73	1,00	SERV	868,00	868,00
SERVIÇO DE LIMPEZA DE VIAS PÚBLICAS.	ADEMAR ALVES DA SILVEIRA	070.314.179-10	1,00	SERV	370,00	370,00
MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO.	ACL TELECOMUNICACOES LTDA	00.575.367/0001-33	1,00	SERV	268,00	268,00
MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO.	ACL TELECOMUNICACOES LTDA	00.575.367/0001-33	1,00	SERV	276,00	276,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL HP.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	839,00	839,00
BRAÇADEIRA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	1,00	1,00
PARAFUSO 7/16 X 2 1/2.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	8,00	16,00
LAMPADA P/ VEICULO.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	2,00	2,00
MANGUEIRA INTERCOOLER	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	297,50	595,00
PARAFUSOS/PORCAS/ARRUELAS DIVERSAS	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	14,85	14,85
LITRO ÓLEO HIDRÁULICO.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	0,50	UNI	12,00	6,00
REBITES DE FREIO DE ESTACIOAMENTO.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	44,00	UNI	0,10	4,40
INTERRUPTOR DE FREIO 320 R	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	25,00	25,00
LONA DE FREIO.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	JOGO	59,00	59,00
INTERRUPTOR DE LUZ DE RE.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	35,00	35,00
ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	49,00	49,00
CORREIA.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	JOGO	89,90	89,90
REPARO DO FREIO.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	17,00	17,00
EMBUCHAMENTO.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	JOGO	110,00	110,00
TRAVA CANO FLEXIVEL	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	1,50	1,50
ARANHA TRAVA CUBO TRASEIRO 016318.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	1,75	3,50
SUPORTE RADIADOR	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	23,00	46,00
REPARO COMPLETO.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	3,00	3,00
RETENTOR 5406	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	12,00	24,00
COLA SILICONE GROSSA.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	6,00	6,00
SUPORTE.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	4,00	4,00
FERRO CHATO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	0,25	KG	6,00	1,50
COLMEIA PARA RADIADOR	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	585,00	585,00
LIXA FERRO.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	2,50	2,50
GRAXA.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	GR	12,00	12,00
SANFONA TAPA PÓ ALAVANCA CAIXA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	113,00	113,00
ROLAMENTO CUBO TRAZEIRO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	67,00	67,00
MOLA 1155.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	54,00	108,00
ENGRAXADEIRA.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	0,90	1,80
RETENTOR 00358.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	7,00	14,00
FLEXIVEL DO FREIO.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	39,00	78,00
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	219,517	L	2,59	568,55
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.375,115	L	1,89	2.598,97
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	339,30	L	2,59	878,79
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	SERV	14,00	42,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	5,00	SERV	17,00	85,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	SERV	14,00	42,00
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	982,865	L	1,89	1.857,61
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	178,045	L	1,89	336,51
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	261,417	L	2,59	677,07

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
OLEO DE SOJA REFINADO AZEITE (LATA 0,9 L).	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	240,00	LATA	3,64	873,60
MASSA TIPO PARAFUSO COM OVOS	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	380,00	KG	2,99	1.136,20
MARGARINA VEGETAL COM SAL EMBALADAS EM POTES DE 500G.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	60,00	KG	2,87	172,20
FLOCOS DE MILHO 5Kg	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	180,00	KG	6,18	1.112,40
FILTRO P/ CAFÉ Nº 103 C/ 80.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	60,00	UNI	4,18	250,80
FERMENTO QUIMICO PARA BOLO (LATA 0,25 KG).	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	36,00	KG	22,44	807,84
FERMENTO BIOLÓGICO	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	140,00	UNI	8,08	1.131,20
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	180,00	PCTE	8,64	1.555,20
FEIJÃO PRETO TIPO 1, EMBALAGEM DE 1 KG TRANSPARENTE DE POLIT	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	140,00	KG	3,99	558,60
FARINHA DE MILHO (BIJU EM PCTES DE ATE 1KG)	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	120,00	KG	1,79	214,80
CANJQUINHA DE MILHO TIPO 1. EMBALAGEM DE 1KG TRANSPARENTE.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	120,00	KG	1,31	157,20
VINAGRE DE ALCOOL PASTEURIZADO 1 L	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	30,00	L	0,79	23,70
SAL REFINADO IODATADO.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	90,00	KG	0,60	54,00
ROSCA DE CÔCO 800g.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	300,00	UNI	4,68	1.404,00
OREGAMO SECO EMBALAGEM DE 100G EM POLIETILENO TRANSPARENTE.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	3,00	KG	4,10	12,30
CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	180,00	KG	11,48	2.066,40
BATATA INGLESA, MONALISA, LAVADA SEM PONTOS ESCUROS E SINAIS	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	1.000,00	KG	1,52	1.520,00
ARROZ TIPO1, GRÃO LONGO. O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	780,00	KG	1,78	1.388,40
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 KG).	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	500,00	KG	1,45	725,00
LUVA DE BORRACHA TAMANHO M.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	20,00	PAR	2,35	47,00
LUVA DE BORRACHA TAMANHO G.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	20,00	PAR	2,35	47,00
DETERGENTE NEUTRO 05 LITROS	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	50,00	GL	6,80	340,00
CERA LÍQUIDA 2 L.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	120,00	UNI	6,80	816,00
AGUA SANITÁRIA 05 LITROS	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	100,00	GL	4,90	490,00
ESPONJA DUPLA FACE COM FIBRA MULTIUSO E ANTI-BACTÉRIAS.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	200,00	UNI	0,59	118,00
ESFREGÃO DE AÇO 100 % ZINCADO	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	60,00	UNI	2,35	141,00
CREME DENTAL 90 G.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	80,00	UNI	0,80	64,00
COPO DESCARTAVEL 200 ML C/100 UNIDADES.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	100,00	UNI	2,11	211,00
CERA EM PASTA AMARELA COM BASE DE CARNAÚBA CONCENTRADA	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	104,80	KG	5,70	597,36
VASSOURA DE PALHA COM CABO.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	30,00	UNI	9,20	276,00
SAPONACEO C/ DETERGENTE LIQUIDO C/300 ML.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	140,00	UNI	1,99	278,60
SAPONACEO C/ DETERGENTE EM PO 300 G.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	20,00	UNI	1,69	33,80
SACO PARA LIXO 100 L.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	120,00	UNI	0,88	105,60
SACO P/ LIXO 30LT.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	150,00	PCTE	0,80	120,00
SABÃO EM PÓ TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL FÓRMULA BALANCEADA	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	100,00	KG	2,90	290,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 9/22

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SABÃO EM BARRA NEUTRO COM GLICERINA E SÓDIO. EMBALAGENS	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	50,00	PCTE	3,10	155,00
RODO PARA APLICACAO DE CERA C/ CABO.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	10,00	UNI	3,60	36,00
QUEROSENE.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	5,00	LT	7,19	35,95
PURIFICADOR DE AR 400 ML.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	30,00	UNI	6,02	180,60
PILHA AA.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	30,00	PAR	6,28	188,40
PAPEL HIGIÊNICO BRANCO ROLO C/ 60 M, PACOTE C/ 04 E FARDO C/	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	200,00	PCTE	3,10	620,00
PANO PARA LIMPEZA FLANELA 30X50.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	50,00	UNI	0,90	45,00
PANO DE PRATO COM TECIDO ABSORVENTE 60X80.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	100,00	UNI	2,10	210,00
PALITO DENTAL CAIXA C/100.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	30,00	CAIXA	0,28	8,40
PALHA DE ACO N.2.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	100,00	UNI	0,64	64,00
BOLSA ALVEJADA PARA LIMPEZA 62X80.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	100,00	UNI	2,87	287,00
ALCOOL ETILICO E HIDRATADO 92,8°.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	70,00	L	3,64	254,80
GUARDANAPO GRANDE (PACOTE C/50).	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	60,00	UNI	1,17	70,20
LIXA D'AGUA 120	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	100,00	UNI	0,69	69,00
LAMPADA INCANDESCENTE 100.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	10,00	UNI	1,20	12,00
GRAMPO DE ROUPA EM MADEIRA.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	30,00	DZ	2,19	65,70
LUSTRA MOVEIS 500ML.	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	60,00	UNI	3,40	204,00
FOSFORO PARA COZINHA COM PALITOS LONGOS CAIXA COM MEDIA DE	INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA	83.054.924/0001-06	50,00	CAIXA	1,53	76,50
REPOLHO BRANCO, SELECIONADO BEM FECHADO E SEM SINAIS DE	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	13,00	KG	0,73	9,49
BANANA CATURRA TAMANHO PEQUENO CASCA AMARELA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	168,00	KG	1,14	191,52
TOMATE LONGA VIDA, GRAÚDO, LISO, SEM MANCHAS, FIRMES SEM SIN	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	70,00	KG	1,86	130,20
OVOS VERMELHOS GRANDES TIPO 1 SEM APRESENTAR RACHADURAS.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	12,00	DZ	2,70	32,40
CENOURA GRAÚDA, SELECIONADA, SEM SINAIS DE BROTAÇÃO OU	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	32,00	KG	1,86	59,52
COXA COM SOBRE COXA DE FRANGO, PRODUTO CONGELADO, ACONDICIO	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	102,00	KG	3,85	392,70
IOGURTE 1 L	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	125,00	L	2,10	262,50
MAMÃO FORMOSA SELECIONADO, CASCA LISA E POLPA FIRME.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	55,00	KG	2,89	158,95
CARNE BOVINA TIPO PALETA SEM OSSO, SEM EXCESSO DE GORDURA	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	138,00	KG	8,79	1.213,02
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT..	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	230,00	L	1,45	333,50
MAÇA GALA CAT 2, SELECIONADA TAMANHO PEQUENO, SEM SINAIS	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	80,00	KG	2,56	204,80
CEBOLA BRANCA SELECIONADA, GRAÚDA SEM SINAIS DE DETERIORAÇÃO	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	16,00	KG	1,65	26,40
COPO DESCARTAVEL 50 ml C/100.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	24,00	PCTE	1,20	28,80
GAS DE COZINHA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	6,00	BUJ	41,90	251,40
VASSOURA DE NYLON COM CABO.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	6,00	UNI	3,02	18,12
AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	12,00	UNI	4,89	58,68

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 10/22

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CONCHA TERRINA INOX	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	8,00	UNI	16,90	135,20
CESTO VAZADO 1,73	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	15,00	UNI	3,86	57,90
CESTO VAZADO 38 L	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	3,00	UNI	19,85	59,55
CARETELHA COM CABO EM POLIPROPILENO	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	4,00	UNI	14,73	58,92
XÍCARA C/ PIRES 245 ML	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	12,00	UNI	3,36	40,32
RODO SIMPLES 40 CM	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	20,00	UNI	5,84	116,80
CAPACHO LISO 60 X 30	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	15,00	UNI	7,95	119,25
REFRATÁRIO RET. 5,25 L	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	6,00	UNI	22,50	135,00
GARFO TRINCHANTE INOX 1,10 MM X 34 CM	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	5,00	UNI	11,45	57,25
RALADO INOX 4 FACES	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	19,25	19,25
CANECA DE PORCELANA 330 ML MODELO AS	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	8,00	UNI	3,56	28,48
PRATO P/ SOPA 19,6 X 3,7 VIDRO TEMPERADO	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	84,00	UNI	2,06	173,04
PRANCHA DE MADEIRA P/ CARNE 23 X 37 C/ FACA	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	5,00	UNI	11,35	56,75
POTE PLÁSTICO MÉDIO 2,5 L	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	12,00	UNI	5,24	62,88
CAIXA PLÁSTICA P/ ALIMENTOS GRANDE	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	8,00	UNI	21,69	173,52
CAIXA PLÁSTICA P/ ALIMENTOS MÉDIA	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	8,00	UNI	12,95	103,60
POTE PLÁSTICO RET. 345 X 212 X 110.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	12,00	UNI	21,65	259,80
PORTA FILTRO N.103.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	2,00	UNI	3,25	6,50
CAFETEIRA ALUMÍNIO POLIDA 03 L	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	26,77	26,77
LIXEIRO C/ TAMPAS 62 L	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	4,00	UNI	21,48	85,92
PANELA DE PRESSÃO 20,8 L	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	278,80	278,80
PANELA ALUMÍNIO TIPO CAÇAROLA BAIXA 10 L.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	7,00	UNI	56,45	395,15
COLHER DE SOPA INOX C/ CABO DE POLIETILENO AZUL	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	24,00	UNI	1,83	43,92
BANDEJA INOX 34,5 CM REDONDA	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	30,13	30,13
JOGO DE POTES P/ MANTIMENTOS C/ 5 PÇ HERMÉTICOS	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	17,30	17,30
ESCUMADEIRA INOX	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	9,00	UNI	14,50	130,50
BANDEJA INOX 40 CM REDONDA	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	3,00	UNI	32,69	98,07
COPO PLÁSTICO P/ LIQUIDIFICADOR BRITÂNIA	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	22,15	22,15
JARRA PLÁSTICA C/ TAMPAS 3 L.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	4,00	UNI	7,32	29,28
GARRAFA TÉRMICA TIPO AIR POT 1,8 L	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	10,00	UNI	42,30	423,00
BALDE PLÁSTICO 16 L	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	8,00	UNI	10,62	84,96
GARFO DE MESA INOX C/ CABO DE POLIETILENO AZUL	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	24,00	UNI	1,83	43,92
AMPOLA TERMICA 1,8 L.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	5,00	UNI	30,50	152,50
FATIADOR DE LEGUMES C/ REGULAGEM	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	3,00	UNI	14,50	43,50
COLHER PLÁSTICA MÉDIA P/ TEMPERATURA ATÉ 160 GRAUS	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	8,00	UNI	48,30	386,40
FACA DE MESA INOX C/ CABO DE POLIETILENO AZUL	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	24,00	UNI	1,83	43,92
COLHER P/ ARROZ INOX INTEIRIÇA	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	8,00	UNI	8,21	65,68
ASSADEIRA DE ALUMÍNIO 33 X 49	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	22,79	22,79
COPO DE VIDRO TEMPERADO CÔNICO 220 ML INCOLOR	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	84,00	UNI	1,88	157,92
BACIA PLÁSTICA 8 L	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	2,00	UNI	9,50	19,00
BACIA PLÁSTICA 4.6 L	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	2,00	UNI	3,93	7,86

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
EMBALAGEM P/ ALIMENTOS 5 KG.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	5,00	UNI	25,99	129,95
BACIA PLÁSTICA 13,5 L	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	2,00	UNI	11,62	23,24
RETENTOR PINHÃO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	136,00	136,00
COLA POLY-COPPER 55 GR.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	22,00	22,00
CALÇO REGULAGEM LATERAL DIFERENCIAL GRANDE	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	5,00	PC	15,00	75,00
CAIXA SATÉLITE COMPLETA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	3.570,00	3.570,00
JUNTO DO CUBO TRAZEIRO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	1,50	3,00
ROLAMENTO LATERAL DA CAIXA SATÉLITE	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	230,00	460,00
ROLAMENTO F45814	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	278,00	278,00
JUNTA DIFERENCIAL	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	17,00	17,00
SERVIÇO LAVAÇÃO C/ MATERIAL REVISÃO E MONTAGEM DIFERENCIAL	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	SERV	400,00	400,00
PUBLICAÇÕES	FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICAÇÕES E IMPRE. OFICIAL	82.951.351/0003-04	1,00	SERV	4.000,00	4.000,00
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM VEÍCULO.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	10,00	SERV	94,40	944,00
LIMPEZA INTERNA DE ÔNIBUS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	5,00	UNI	12,80	64,00
FILTRO W-950	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	42,00	42,00
FILTRO FS-1015	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	124,00	124,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	7,00	7,00
ESTOPA.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	PCTE	2,20	2,20
CERA PARA POLIMENTO AUTOMOTIVO 200 ml.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	LT	10,00	10,00
FILTRO DE OLEO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	13,80	13,80
KIT EMBREAGEM	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	237,00	237,00
CAVALETE BANDEJA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	32,60	32,60
ABRAÇADEIRA 1 1/2	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	1,90	1,90
LAMPADA 1 POLO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	1,20	1,20
VELA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	61,90	61,90
ADITIVO PARA RADIADOR.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	L	15,00	30,00
ARRUELA LISA 1".	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	4,00	PC	0,30	1,20
PARAFUSO 8mm	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	4,00	UNI	0,60	2,40
ADITIVO P/ MOTOR DE VEICULO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	10,70	10,70
ÓLEO DE CAIXA DE TRANSFERÊNCIA 90.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	3,00	LATA	15,00	45,00
ÓLEO SEMI SINTÉTICO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	3,00	UNI	24,00	72,00
CABO ESTRANGULADOR.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	48,00	48,00
CUBO SINCRONIZADO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	75,00	75,00
FILTRO DE COMBUSTIVEL	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	13,60	13,60
PASTILHAS DE FREIO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	JOGO	93,00	93,00
CORREIA EM V.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	17,60	17,60
CORREIA DENTADA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	68,00	68,00
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM VEÍCULO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	SERV	102,50	205,00
SERVIÇO DE MONTAGEM DO MOTOR.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	5,00	SERV	210,20	1.051,00
SERVICO DE TORNO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	SERV	17,50	35,00
SERVIÇO DE RETÍFICA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	SERV	200,00	200,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
RESERVATORIO 3263.	WOLFARD COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	06.200.150/0001-25	1,00	PC	176,00	176,00
TECIDO EM CORVIM	AUTO CAPAS ORLANDINA LTDA	02.936.512/0001-90	40,00	UNI	25,00	1.000,00
CONsertar Assento de Veiculo.	AUTO CAPAS ORLANDINA LTDA	02.936.512/0001-90	20,00	SERV	17,50	350,00
QUADRO MOLDURA 35 X 26 cm.	MAURO JOSE DE LIMA -ME	81.864.621/0001-15	1,00	UNI	85,00	85,00
VIDRO LISO 3 mm.	MAURO JOSE DE LIMA -ME	81.864.621/0001-15	1,00	MT2	85,00	85,00
CORREIA DENTADA GM1910117.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	58,00	58,00
FILTRO OLEO COMBUSTIVÉL	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	JOGO	13,70	27,40
BUCHA PARA VEICULO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	4,00	PC	11,00	44,00
JUNTA HOMOCINETICA LADO ESQUERDO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	110,00	110,00
TERMINAL	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	28,40	28,40
COXIM DE CÂMBIO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	11,50	11,50
RADIADOR DE ÓLEO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	134,00	134,00
ROLAMENTO ALTERNADOR	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	43,00	43,00
BOMBA DE OLEO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	58,00	58,00
OLEO DE CAIXA/TRANSMISSAO 90 - TIPO GL5.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,50	L	10,00	25,00
TRAVANTE	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	12,00	12,00
CALCO DE MOTOR AUTOMOTIVO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	3,00	JOGO	4,00	12,00
PARAFUSO 8mm	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	10,00	UNI	0,38	3,80
ARRUELA 16 mm.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	14,00	PC	0,20	2,80
LAMPADA P/ VEICULO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	1,30	1,30
LAMPADA 1 POLO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	1,90	1,90
PORCA DO EIXO DIANTEIRO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	11,20	11,20
JUNTA DO CATALIZADOR.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	3,90	7,80
SILÊNCIOSO INTERMEDIÁRIO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	124,00	124,00
CAIXA DE DIRECAO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	595,00	595,00
PENEIRA DO CARTER	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	9,80	9,80
SILENCIOSO TRASEIRO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	114,00	114,00
OLEO MOTOR	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	3,00	UNI	12,00	36,00
GARFO SELETOR DA ALAVANCA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	26,00	26,00
TAMPA SELETORA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	78,90	78,90
BRONZINA DO COMANDO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	32,00	32,00
BRONZINA DA BIELA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	JOGO	24,00	24,00
BRONZINA DO MANCAL CENTRAL LTD	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	JOGO	79,60	79,60
BORRACHA DA DESCARGA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	1,90	1,90
JUNTA CABEÇOTE	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	22,40	22,40
CABECOTE COMPLETO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	368,00	736,00
ARRUELA EMBUCHAMENTO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	4,00	JOGO	4,10	16,40
BUCHA PLASTICA PARA ROLAMENTO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	7,60	7,60
BUCHA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	7,60	15,20
FILTRO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	39,00	39,00
BUJAO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	3,50	3,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 13/22

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CILINDRO RODA TRASEIRA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	38,00	76,00
LONA DE FREIO 945416.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	24,40	24,40
BORRACHA TORSAO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	4,00	UNI	4,30	17,20
ROLAMENTO 7D7259	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	18,70	18,70
FLUIDO FREIO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	L	11,00	22,00
RETENTOR CUBO TRASEIRO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	4,00	UNI	9,90	39,60
RETENTOR CUBO DIANTEIRO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	UNI	8,50	17,00
BARRA DE DIRECAO COMPLETA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	76,70	76,70
BUCHA COMPLETA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	4,00	PC	11,00	44,00
COIFA BRACADEIRA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	14,00	14,00
ADITIVO P/ MOTOR DE VEICULO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	UNI	24,00	48,00
EMBUCHAMENTO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	JOGO	119,50	239,00
ARRUELA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	4,00	KIT	4,10	16,40
PORCA 8 mm.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	14,00	PC	0,27	3,78
PINO INFERIOR.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	78,00	156,00
PINO SUPERIOR	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	78,00	156,00
VELA DE IGNICAO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	70,00	140,00
FILTRO DE AR P/ USO AUTOMOTIVO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	39,90	39,90
FILTRO DE COMBUSTIVEL	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	13,60	13,60
TENSOR CORREIA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	122,00	122,00
ANEL PARA MOTOR	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	118,00	118,00
PINO CENTRAL.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	39,00	39,00
CONTRA PINO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	0,50	1,00
CORRÊIA DO ALTERNADOR	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	UNI	18,85	37,70
REGULADOR DE VOLTAGEM	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	51,00	51,00
MAQUINA DO VIDRO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	46,00	46,00
COIFA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	12,80	25,60
MATERIAL DE LIMPEZA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	60,00	60,00
GRAXA P/ CUBO DE RODA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	8,00	KG	1,50	12,00
RETENTOR DA RODA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	8,00	PC	9,90	79,20
FECHADURA DE PORTA P/ VEICULO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	39,90	39,90
SACO P/ LIXO C/ 25UN	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	PCTE	1,19	3,57
COPO DESCARTAVEL 300 ml.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PCTE	3,39	3,39
LUVA DE BORRACHA TAMANHO M.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PAR	2,49	2,49
FILTRO P/ CAFE N.103 CAIXA C/40.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	CAIXA	2,39	2,39
TOALHA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	2,60	7,80
COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PCTE	2,20	2,20
PEDRA SANITÁRIO 35G.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	0,60	1,20
SABONETE 125G	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	0,65	1,95
SAPOLIO 300 GR	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	2,99	8,97
ALCOOL 92,8 1 LT.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	2,79	5,58

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DETERGENTE 500 ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	0,98	1,96
PAPEL HIGIENICO 9X30MT	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	PCTE	2,59	7,77
PILHA AAA C/2	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	UNI	2,98	17,88
DESINFETANTE 1ltr.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	L	2,20	4,40
ESPONJA P/ LOUCA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	0,79	1,58
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PCTE	4,99	4,99
BISCOITO SALGADO	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	KG	2,83	14,15
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT._1	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	24,00	L	1,37	32,88
BISCOITO 600G.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PCTE	1,39	1,39
CAFE (PACOTE 0,5 KG).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	8,00	PCTE	3,15	25,20
BISCOITO 400GR	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	16,00	UNI	2,52	40,32
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT._1	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	24,00	L	1,37	32,88
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PCTE	4,99	4,99
BISCOITO DOCE SORTIDO	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	16,00	KG	4,2325	67,72
GRAMPO DE ROUPA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	DZ	0,60	0,60
SABONETE 90 g.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	UNI	0,65	2,60
TAPETE ANTI-DERRAPANTE.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	JOGO	4,98	4,98
SABAO EM BARRA 200 G.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	3,60	3,60
FILTRO P/ CAFE N.103 CAIXA C/40.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	CAIXA	2,39	4,78
SAPONACEO C/ DETERGENTE EM PO 300 G.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	2,99	2,99
DESODORIZADOR DE AR 16ml	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	VIDR	5,49	5,49
AGUA SANITARIA 500ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	2,00	4,00
DESINFETANTE	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	10,00	GL	2,35	23,50
SABAO EM PO 1 KG.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	CAIXA	3,69	11,07
PANO DE PRATO COM TECIDO ABSORVENTE 60X80.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	UNI	2,20	13,20
LUVA DE BORRACHA TAMANHO M.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PAR	2,49	2,49
FOSFORO (PACOTE C/10 CAIXAS C/40 PALITOS).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	1,49	1,49
PEDRA SANITÁRIO 35G.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	0,65	0,65
ESPONJA DUPLA FACE COM FIBRA MULTIUSO E ANTI-BACTÉRIAS.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	1,98	1,98
DETERGENTE	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	GL	0,98	5,88
SACO P/ LIXO 30LT.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	PCTE	1,39	2,78
ESCOVAO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	4,98	4,98
ESPONJA DE LA DE ACO 60 g.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PCTE	0,79	0,79
SEGURO DE ACIDENTES PESSOAIS DE PASSAGEIROS.	RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA	83.164.327/0001-26	1,00	PGTO	526,40	526,40
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CORREIA PINTO/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	6,00	UNI	9,94	59,64
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	79,00	UNI	6,44	508,76
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - LAGES/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	5,00	UNI	15,98	79,90
UREIA 450000 50 kg.	AGROREAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	79.937.280/0001-19	7,00	SC	56,43	395,01
GLIFOSATO 48% VENENO PARA ERVAS DANINHAS(TROP).	AGROREAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	79.937.280/0001-19	12,00	LATA	15,47	185,64

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PLANTADEIRA E ADUBADEIRA MARCA JAMIL.	AGROREAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	79.937.280/0001-19	1,00	UNI	69,90	69,90
REFEIÇÕES.	SABOR COLONIAL LTDA	02.446.624/0002-43	15,00	SERV	9,50	142,50
REFEIÇÕES.	SABOR COLONIAL LTDA	02.446.624/0002-43	20,00	SERV	9,50	190,00
LIVRO VOE COM AS PRÓPRIAS ASAS	VALDELIRIO MICHEL ME	04.816.089/0001-10	3,00	UNI	15,00	45,00
CD EU APRENDI	VALDELIRIO MICHEL ME	04.816.089/0001-10	1,00	UNI	13,00	13,00
LIVRO ERA UMA VEZ	VALDELIRIO MICHEL ME	04.816.089/0001-10	5,00	UNI	15,00	75,00
LIVRO ACONTECEU	VALDELIRIO MICHEL ME	04.816.089/0001-10	5,00	UNI	15,00	75,00
PROPOSTA DE VIDA	VALDELIRIO MICHEL ME	04.816.089/0001-10	6,00	UNI	10,00	60,00
CD DATAS COMEMORATIVAS	VALDELIRIO MICHEL ME	04.816.089/0001-10	5,00	UNI	13,00	65,00
PUBLICAÇÕES	BAGGIO EDITORA JORNALÍSTICA LTDA	84.933.126/0001-09	1,00	SERV	278,40	278,40
TAXAS.	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S	09.248.608/0001-04	2,00	PGTO	84,55	169,10
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	5,00	PGTO	243,28	1.216,40
CHAPAS ONDULINA 244 X 050 X 4 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	6,6999	40,20
VIDRO FANTASIA COLOCADO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	0,20	MT2	34,7644	6,95
PEDRA BRITA 2.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	M3	47,6769	47,68
AREIA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M3	63,5692	127,14
MANGUEIRA CORRUGADA 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M	0,596	1,19
FITA ISOLANTE 10 MT.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	2,9798	2,98
TOMADA DE EMBUTIR COM ESPELHO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,4764	3,48
INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	4,9663	4,97
BOCAL FIXO DE EMBUTIR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,7879	1,79
CAIXA DE LUZ 2 X 4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,4966	0,99
CHUVEIRO COM HASTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	23,3418	23,34
FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	M	0,596	5,96
FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	M	1,9865	59,60
ROLDANA PLASTICA 24 X 24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	0,0993	0,99
SUPORTE PARA DISJUNTOR SIMPLES COM PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,9865	1,99
DISJUNTOR 25 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	6,8536	6,85
DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	1,4899	4,47
FECHADURA EXTERNA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	22,3486	22,35
JANELA BASCULANTE 60X40CM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	18,3755	18,38
MARCO COM VISTA PARA PORTA 0,60 X 2,10 M.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	54,6298	54,63
PORTA 0,60 X 2,10 M.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	42,2139	42,21
TUBO EXTENSIVO 40MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	6,4562	6,46
BUCHA DE REDUÇÃO 50X40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,7946	0,79
JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	7,9462	7,95
TE 90 ESGOTO 40X40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,4899	1,49
JOELHO DE 90 COM 100mm	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	PC	3,4764	13,91
JOELHO DE 90 C/ 40mm	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	PC	0,9933	2,98
TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	0,7946	1,59
JOELHO LR 20 X 1/2 EM LATAO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	1,9865	3,97

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
JOELHO 90 25MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	0,7946	2,38
ADAPTADOR 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,596	1,19
LUVA LR 25 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	1,4899	2,98
VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,4899	1,49
TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	36,2543	108,76
TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	13,9058	27,81
TUBO SOLDAVÉL 25MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	9,4361	18,87
COLA PLASTICA PARA CANOS 75 g.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	2,4832	2,48
FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,4899	1,49
CAIXA SINFONADA 100X50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,463	5,46
VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,4899	1,49
ANEL DE CERA PARA VASO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,9596	5,96
ASSENTO SANITARIO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	10,926	10,93
CONJUNTO SANITARIO COMPLETO COM CAIXA DE DESCARGA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	177,7952	177,80
TORNEIRA EM METAL PARA LAVATORIO DE BANHEIRO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	18,3755	18,38
REGISTRO DE METAL 3/4 PARA CHUVEIRO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	16,7862	16,79
FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	1,7879	3,58
REJUNTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	KG	1,7879	10,73
ARGAMASSA 20 kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	SC	6,9529	20,86
CERAMICA PEI 4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	13,00	MT2	9,4361	122,67
CAIXA DE ALVENARIA PARA INSPECAO E GORDURA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	18,3755	18,38
FOSSA SEPTICA 10 PESSOAS.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	91,3808	91,38
TIJOLO 6 FUIROS 9X14X24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	850,00	UNI	0,447	379,95
CAL FINO 20 Kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	SC	7,4495	7,45
CAL VIRGEM 20 K.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	SC	6,7046	53,64
CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	SC	18,3755	128,63
FERRO 4,2 mm 12 METROS.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	BR	6,4562	12,91
FERRO 5/16 12 M.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	BR	21,3553	64,07
PREGO 13 X 15.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	7,4495	7,45
PREGO 19 X 39.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	5,8603	5,86
PREGO 18 X 30.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	5,8603	5,86
PREGO PARA CHAPA DE FIBROCIMENTO 18 X 30.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	6,4562	6,46
MADEIRA PARA FORRO EM PINUS 3m.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	MT2	8,9394	53,64
MADEIRA EM PINUS DE 1.QUALIDADE PARA CANTONEIRA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	ML	1,1919	17,88
MADEIRA DE PINUS SERRADO EM BRUTO 1 X 2 X 3 m.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	PC	2,7315	21,85
MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	10,926	21,85
MADEIRA DE PINHEIRO - 3 QUALIDADE 1X4X2,40 M.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	12,00	UNI	7,4495	89,39
PADRÃO CASAN.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	17,00	UNI	88,2229	1.499,79
FITA ISOLANTE 19 X 20MT.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	17,00	UNI	3,4694	58,98
GRAMPO ISOLADOR C/15.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	68,00	PCTE	0,8921	60,66
TOMADA DE SOBREPOR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	85,00	UNI	1,9825	168,51



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 17/22

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
INTERRUPTOR DE SOBREPOR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	68,00	UNI	1,9825	134,81
BOCAL PENDENTE	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	68,00	UNI	1,1895	80,89
DISJUNTOR 15 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	17,00	UNI	6,8398	116,28
ROLDANA PLASTICA 32 X 32	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	170,00	UNI	0,1487	25,28
FIO PARALELO 2 X 2,5 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	510,00	M	1,7843	909,99
PARAFUSO GALVANIZADO COM ARRUELA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	102,00	UNI	4,4607	454,99
ARMAÇÃO SECUNDÁRIA 2 X 2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	51,00	UNI	8,8223	449,94
SUPORTE P/ DISJUNTOR DUPLO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	17,00	UNI	2,9738	50,55
DISJUNTOR 40 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	17,00	UNI	11,3996	193,79
CINTA DE ALUMINIO PARA POSTE	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	119,00	UNI	1,1895	141,55
ROLDANA DE LOUÇA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	102,00	UNI	1,9825	202,22
ABRAÇADEIRA PARA CAIXA MONOFASICA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	34,00	PAR	9,4171	320,18
BUCHA DE ALUMINIO 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	34,00	UNI	0,793	26,96
LUVA 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	85,00	UNI	0,4956	42,13
CURVA 180 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	68,00	UNI	1,1895	80,89
ELETRODUTO 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	51,00	BR	2,9738	151,66
ASTE DE METAL 1/2 X 2MT	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	17,00	UNI	10,904	185,37
CAIXA DE ATERRAMENTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	17,00	UNI	5,8485	99,42
CAIXA MONOFASICA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	17,00	UNI	36,5778	621,82
POSTE DE CONCRETO 7 MTS.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	17,00	UNI	187,3518	3.184,98
FIO RIGIDO 2 CORES 10 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	850,00	M	3,2216	2.738,36
TOMATE LONGA VIDA, GRAÚDO, LISO, SEM MANCHAS, FIRMES SEM SIN	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	21,00	KG	1,86	39,06
REPOLHO BRANCO, SELECIONADO BEM FECHADO E SEM SINAIS DE	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	11,00	KG	0,73	8,03
OVOS VERMELHOS GRANDES TIPO 1 SEM APRESENTAR RACHADURAS.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	7,00	DZ	2,70	18,90
MAMÃO FORMOSA SELECIONADO, CASCA LISA E POLPA FIRME.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	52,00	KG	2,89	150,28
MAÇA GALA CAT 2, SELECIONADA TAMANHO PEQUENO, SEM SINAIS	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	89,00	KG	2,56	227,84
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT..	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	207,00	L	1,45	300,15
IOGURTE 1 L	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	205,00	L	2,10	430,50
COXA COM SOBRE COXA DE FRANGO, PRODUTO CONGELADO, ACONDICIO	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	74,00	KG	3,85	284,90
CENOURA GRAÚDA, SELECIONADA, SEM SINAIS DE BROTAÇÃO OU	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	22,00	KG	1,86	40,92
CEBOLA BRANCA SELECIONADA, GRAÚDA SEM SINAIS DE DETERIORAÇÃO	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	7,00	KG	1,65	11,55
CARNE BOVINA TIPO PALETA SEM OSSO, SEM EXCESSO DE GORDURA	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	61,00	KG	8,79	536,19
BANANA CATURRA TAMANHO PEQUENO CASCA AMARELA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	184,00	KG	1,14	209,76
AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	3,00	UNI	4,89	14,67
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	165,71	165,71
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	209,58	209,58

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
REBITE ALUMINIO	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	100,00	PC	0,15	15,00
MOLA PATIM	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	2,00	PC	12,50	25,00
RETENTOR CUBO DIANTEIRO	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	2,00	UNI	55,00	110,00
CILINDRO DE RODA.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	2,00	PC	195,00	390,00
LONAS DE FREIO DE ESTACIONAMENTO.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	4,00	PC	27,50	110,00
CORREIA.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	2,00	JOGO	25,00	50,00
FAROL PARA VEICULO.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	2,00	PC	35,00	70,00
JOGO DE JUNTAS C/ RET. DO VALMET-785	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	UNI	19,00	19,00
ESPELHO RETROVISOR.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	UNI	21,00	21,00
GRAMPO DE MOLA TRASEIRO LP321.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	18,00	18,00
PORCA 20 mm.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	2,00	4,00
SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	HRS	20,00	20,00
RECARGA COM PÓ QUIMICO EXTINTOR DE INCÊNDIO 4 KILOS	COLUMBIA EXTINTORES LTDA	81.003.402/0001-41	3,00	UNI	35,00	105,00
RECARREGAR E RETESTAR EXTINTOR PO QUIMICO 4 kg.	COLUMBIA EXTINTORES LTDA	81.003.402/0001-41	13,00	UNI	30,00	390,00
SERVIÇO DE COSTURA	ERONILCE BOAVENTURA WALTER	679.828.679-87	20,00	SERV	4,50	90,00
LUVA VAQUETA COM ELASTICO CANO CURTO.	CASA DA SEGURANÇA CURITIBANOS LTDA ME	80.477.839/0001-54	2,00	UNI	5,40	10,80
CONTRIBUICAO - AMARP	AMARP - ASSOC. MUNIC. ALTO RIO PEIXE	82.828.336/0001-01	1,00	PGTO	2.550,00	2.550,00
PNEU 175/65 R 14 04 LONAS	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	4,00	UNI	210,00	840,00
BALANCEAMENTO/GEOMETRIA.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	4,00	SERV	5,00	20,00
DIVULGACAO.	N.D. MARQUES E CIA LTDA	00.823.081/0001-20	1,00	SERV	440,00	440,00
MARACATÚ	ADRIANA DE SOUZA RAFAELI KLEIN-ME	01.717.763/0001-10	1,00	UNI	120,00	120,00
ADUBO ORGANICO.	ADRIANA DE SOUZA RAFAELI KLEIN-ME	01.717.763/0001-10	10,00	KG	7,80	78,00
ONZE HORAS	ADRIANA DE SOUZA RAFAELI KLEIN-ME	01.717.763/0001-10	8,00	CAIXA	6,50	52,00
PALMEIRAS RÁFIS	ADRIANA DE SOUZA RAFAELI KLEIN-ME	01.717.763/0001-10	1,00	UNI	50,00	50,00
FITA ANTIDERRAPANTE 50 mm X 15 m	CASA DA SEGURANÇA CURITIBANOS LTDA ME	80.477.839/0001-54	1,00	UNI	60,00	60,00
VEDADOR DE BORDAS	CASA DA SEGURANÇA CURITIBANOS LTDA ME	80.477.839/0001-54	3,00	UNI	19,40	58,20
SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME	81.382.319/0001-20	8,00	SERV	14,625	117,00
SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME	81.382.319/0001-20	16,00	SERV	43,4375	695,00
SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME	81.382.319/0001-20	1,00	SERV	8,00	8,00
PUBLICAÇÕES	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	1,00	SERV	2.520,00	2.520,00
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	3,00	PGTO	527,7567	1.583,27
QUADRO MOLDURA 35 X 26 cm.	MAURO JOSE DE LIMA -ME	81.864.621/0001-15	1,00	UNI	85,00	85,00
VIDRO LISO 3 mm.	MAURO JOSE DE LIMA -ME	81.864.621/0001-15	1,00	MT2	85,00	85,00
LOCAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARES.	INFOEL SISTEMAS DE INFORMATICA LTDA.	03.596.850/0001-92	1,00	UNI	190,00	190,00
BLOCOS AUTORIZAÇÃO PARA ABASTECIMENTO	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	10,00	UNI	7,50	75,00
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	363,525	L	2,59	941,53
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.698,20	L	1,89	3.209,60
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	SERV	14,00	56,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	6,00	SERV	17,00	102,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	SERV	14,00	42,00
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	339,175	L	1,89	641,04

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	280,533	L	2,59	726,58
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	295,205	L	2,59	764,58
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2.459,065	L	1,89	4.647,63
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	19,00	19,00
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	14,00	28,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	SERV	44,00	132,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	17,00	17,00
PÓ DE PEDRA BRITA	CONSBRITA LTDA ME	03.750.590/0001-68	47,00	TONE	24,00	1.128,00
PEDRA RACHÃO	CONSBRITA LTDA ME	03.750.590/0001-68	48,00	TONE	24,00	1.152,00
PEDRA BRITA CORRIDA._1	CONSBRITA LTDA ME	03.750.590/0001-68	189,00	TONE	25,00	4.725,00
TUBOS DE CONCRETO 60 CM.	ENGENHARQ-IND. COMER. MATERIAIS DE CONSTRUC	78.522.554/0001-46	20,00	UNI	44,00	880,00
TUBOS DE CONCRETO 30 CM.	ENGENHARQ-IND. COMER. MATERIAIS DE CONSTRUC	78.522.554/0001-46	80,00	UNI	14,00	1.120,00
CONTRA PINO	COMERCIAL CRUZ DE TRATORES LTDA.	85.304.772/0001-70	2,00	PC	1,30	2,60
PINO DO 3 PONTO	COMERCIAL CRUZ DE TRATORES LTDA.	85.304.772/0001-70	2,00	UNI	7,70	15,40
ALAVANCA REGULADORA.	COMERCIAL CRUZ DE TRATORES LTDA.	85.304.772/0001-70	1,00	PC	130,00	130,00
BICO SUBSOLADOR	COMERCIAL CRUZ DE TRATORES LTDA.	85.304.772/0001-70	1,00	UNI	24,30	24,30
FACA CEIFADORA	COMERCIAL CRUZ DE TRATORES LTDA.	85.304.772/0001-70	4,00	UNI	19,00	76,00
FACA DO ROTOR FN	COMERCIAL CRUZ DE TRATORES LTDA.	85.304.772/0001-70	4,00	UNI	75,00	300,00
FACA PICADORA	COMERCIAL CRUZ DE TRATORES LTDA.	85.304.772/0001-70	8,00	UNI	13,00	104,00
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	2,00	PGTO	155,77	311,54
GRÃO VERDE 3kg	AGRO PECUARIA E PLANEJAMENTOS MARTINS LT	83.235.275/0001-31	2,00	UNI	3,90	7,80
SEMENTES DIVERSAS	AGRO PECUARIA E PLANEJAMENTOS MARTINS LT	83.235.275/0001-31	4,00	KG	11,25	45,00
SERVIÇO DE SOLDA	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	6,00	UNI	12,50	75,00
SERVIÇO DE ELÉTRICA AUTOMOTIVA	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	10,50	SERV	12,50	131,25
SERVIÇO DE ELÉTRICA AUTOMOTIVA	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	73,00	SERV	12,50	912,50
ROLAMENTO 30210.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	3,00	PC	28,45	85,35
ROLAMENTO 32211	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	82,30	164,60
BORRACHA DE SILICONE	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	GR	9,75	9,75
PORCA 10 mm.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	16,00	PC	0,25	4,00
PARAFUSO 8 X 30.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	5,00	PC	0,60	3,00
PARAFUSO AÇO 16 X 60.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	6,00	UNI	4,00	24,00
PARAFUSO ACO 10 X 30	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	16,00	PC	0,85	13,60
ARRUELA PINO DE MOLA 63 X 30	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	UNI	3,00	12,00
GRAMPO R. 6 X 100	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	2,50	5,00
FERRO CHAPA Nº 02.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	50,00	UNI	6,00	300,00
PARAFUSO ACO 5/8X4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	8,00	PC	4,40	35,20
PARAFUSO AÇO 16 X 140	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	7,00	7,00
LAMPADA H3 12V 55W	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	14,50	29,00
CHAVE IM 11012	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	19,95	19,95
PORCA CASTELADA 1 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	21,00	PC	0,35	7,35
ARRUELA LISA 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	20,00	PC	0,20	4,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 20/22

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ARRUELA PRESSÃO 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	20,00	PC	0,20	4,00
PARAFUSO AÇO 1/2X1.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	6,00	PC	4,15	24,90
PARAFUSO AÇO 12 X 50	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	9,00	PC	1,95	17,55
PARAFUSO AÇO 1/2 X 1.1/2	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	12,00	UNI	1,70	20,40
FERRO 1/2 12M.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	18,00	UNI	6,00	108,00
PINO DE CENTRO 1/2 X 10.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	0,60	0,60
TUBO MECANICO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	8,00	KG	18,00	144,00
LAMPADA H3 12 V.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	6,00	12,00
FERRO CANTONEIRA 1 1/4 X 1/4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	6,00	KG	6,00	36,00
ARRUELA PRESSAO 3/4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	3,00	PC	0,30	0,90
PARAFUSO AÇO 3/4 X 2 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	3,00	UNI	5,20	15,60
CORTE OXIGÊNIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	22,00	SERV	11,00	242,00
ARRUELA PINO MOLA	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	8,00	PC	2,15	17,20
ELETRODO OK 46.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	119,00	UNI	2,10	249,90
PARAFUSO 7/16 X 1.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	3,00	PC	0,65	1,95
PORCA 16 mm.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	6,00	PC	0,60	3,60
GRAMPO R.6 X 100	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	2,50	5,00
ELETRODO OK48.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	46,00	PC	2,10	96,60
PARAFUSO AÇO 1/4 X 1.1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	10,00	UNI	0,45	4,50
RETENTOR NA0159.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	16,10	16,10
PARAFUSO 6 X 30	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	25,00	UNI	0,35	8,75
TAMPA.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	16,10	16,10
TERMINAL FIO IM 133	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	8,00	PC	0,35	2,80
FITA ISOLANTE 19 X 10	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	ROLO	2,00	2,00
CHAVE DE LUZ.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	112,00	112,00
MOLA TR5606.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	160,35	160,35
ARANHA TRAVA PORCA 1313	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	6,15	6,15
PARAFUSO 1/2 X 1.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	2,00	8,00
TERMINAL RETO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	175,90	175,90
ARRUELA LISA 3/8.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	12,00	PC	0,10	1,20
PORCA 3/8.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	12,00	PC	0,20	2,40
BARRA ROSQUEADA 3/8.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	M	6,25	12,50
PARAFUSO 5/16 X 3 1/2	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	0,80	3,20
PARAFUSO 5/16 X 3.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	37,00	PC	0,75	27,75
PORCA 5/16.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	41,00	PC	0,15	6,15
ARRUELA LISA 5/16.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	82,00	PC	0,10	8,20
PORCA CASTELADA 1 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	13,40	13,40
ELETRODO OK48.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	11,00	PC	2,10	23,10
TUBO MECANICO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	3,80	KG	18,00	68,40
ARRUELA	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	16,00	KIT	0,15	2,40
PORCA 7/16.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	16,00	PC	0,25	4,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PARAFUSO 7/16X5	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	1,90	7,60
PARAFUSO 7/16 X 4.1/2	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	6,00	UNI	1,70	10,20
SOLDA OXIGENIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	5,00	PC	9,50	47,50
MEL EM SACHÊ	EUCLIDES ANTONIO FAEDO	055.138.049-72	85,00	KG	12,00	1.020,00
LIVRO INSTRUMENTOS E INFORMAÇÕES SOBRE A VIVENCIA DOMESTICA	IRMÃOS CONTREIRAS LTDA - ME	60.890.787/0001-36	30,00	UNI	14,00	420,00
REALIZAR SERVIÇO DE COLETA DE LIXO.	TUCANO OBRAS E SERVIÇOS LTDA	72.332.778/0001-09	1,00	SERV	3.993,00	3.993,00
REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	28,00	SERV	9,0786	254,20
BLOCO DE VALE REFEIÇÃO 1 X 50	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	10,00	UNI	5,80	58,00
REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	38,00	SERV	8,2382	313,05
TAXA DE TRANSFERENCIA.	PODER JUDICIARIO - ESTADO SANTA CATARINA	82.747.460/0001-42	11,00	PGTO	11,68	128,48
VIDRO FUME 4mm.	MAURO JOSE DE LIMA -ME	81.864.621/0001-15	4,00	MT2	118,25	473,00
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	24,00	L	1,37	32,88
BISCOITO DOCE	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	15,00	UNI	2,4113	36,17
LIMPEZA INTERNA DE ÔNIBUS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	5,00	UNI	12,80	64,00
LAMPADA P/ VEICULO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	PC	27,50	27,50
DISCO P/ TACOGRACO 7 DIAS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	CAIXA	20,00	20,00
DESINGRIPANTE 300 ml.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	6,80	6,80
SILICONE AEROSOL	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	10,00	10,00
AROMA CAR - SPRAY	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	VIDR	4,95	4,95
CERA PARA POLIMENTO AUTOMOTIVO 200 ml.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	LT	10,00	10,00
DESINGRIPANTE 300 ml.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	6,80	6,80
TAMPA DO TANQUE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	6,00	12,00
FILTRO BF-811	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	12,00	24,00
FILTRO BF-707 COM 2	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	8,50	8,50
LONA TOLDO 6.00 X 3.00	BAYER E CIA. LTDA.	83.453.290/0001-56	1,00	UNI	920,00	920,00
TUBO GALVANIZADO 3/4.	BAYER E CIA. LTDA.	83.453.290/0001-56	2,00	M	75,00	150,00
COBERTURA TOLDO 6.50 X 2.60 X 2,50	BAYER E CIA. LTDA.	83.453.290/0001-56	1,00	UNI	2.730,00	2.730,00
LONA EM BANDÔ PARA TOLDO	BAYER E CIA. LTDA.	83.453.290/0001-56	1,00	UNI	250,00	250,00
TUBO 50 X 30	BAYER E CIA. LTDA.	83.453.290/0001-56	4,00	UNI	20,00	80,00
PUBLICAÇÕES	BAGGIO EDITORA JORNALÍSTICA LTDA	84.933.126/0001-09	1,00	SERV	278,40	278,40
MARCA TEXTO FLUORESCENTE	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	5,00	UNI	1,20	6,00
COLCHETE Nº 10	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	3,00	CAIXA	3,43	10,29
CINTO DE SEGURANCA TRANSVERSAL.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	UNI	335,00	335,00
VALVULA DE ESCAPE REFERENCIA 5S6449.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	120,00	120,00
MOLA 1462.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	3,00	PC	154,00	462,00
MOLA 1045.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	122,00	122,00
MOLA 1002	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	UNI	136,00	136,00
MOLA 1254.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	2,00	PC	130,00	260,00
SERVIÇO DE LIMPEZA	SANTA APARECIDA DE LIMA HORNES	679.819.929-15	1,00	SERV	294,99	294,99
SONORIZAÇÃO.	DIEGO RAMOS DUTRA	050.201.899-28	1,00	SERV	700,00	700,00
CABO DE REDE.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	50,00	M	1,80	90,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	SERV	90,00	90,00
PAPEL A4 COM 10 RESMAS.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	CAIXA	125,00	125,00
TONER HP 12 A.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	154,00	154,00
TONER HP 436A	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	239,00	239,00
TONER HP 7115	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	145,00	145,00
TONER HP 2612	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	234,00	234,00
DVD-R	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	1,75	1,75
CABO DE REDE.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	40,00	M	1,10	44,00
AREIA MEDIA.	COMERCIO E BENEFICIAMENTO DE AREIAS WEGA LTD	07.107.033/0001-84	10,00	M3	28,00	280,00
CAPACITOR.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	2,00	UNI	17,50	35,00
LAMPADA H3 12 V.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	2,00	2,00
ANTENA P/ VEICULO.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	22,00	22,00
BATERIA 100A	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	250,00	250,00
PASSAGEN PONTE ALTA DO NORTE/SC ITAJÁ/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UNI	47,365	94,73
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - FLORIANOPOLIS/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UNI	65,55	131,10
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - BALNEÁRIO CAMBORIÚ/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	4,00	UNI	52,61	210,44
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	27,00	UNI	6,44	173,88
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBA/PR.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UNI	31,59	63,18
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CORREIA PINTO/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	11,00	UNI	9,94	109,34
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - LAGES/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	8,00	UNI	15,98	127,84
PNEU 10.00.20 BORRACHUDO 16 LONAS RADIAL	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	UNI	905,00	1.810,00
CAMARA PARA PNEU DE VEICULO.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	UNI	75,00	150,00
JORNAL AMIGOS DA NATUREZA.	EDITORIA AMIGOS DA NATUREZA LTDA	04.096.738/0001-55	350,00	UNI	1,50	525,00
					<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>291.448,60</b>